
UNGT INFLYTANDE 2018
VÅRA OFFENTLIGA RUM



ATTRAKTIVA LIVSMILJÖER 
I HELA NACKA
• De offentliga rummen ur ungdomars perspektiv

Materialet i den här presentationen arbetades fram 
under två workshops i juni månad, tillsammans med 
ungdomar från projektet Ungt Inflytande 2018. 

Uppdraget var att ge Nacka kommuns strategiska 
landskapsarkitekt Helena Jeppsson ett 
planeringsunderlag till vad ungdomar värderar i det 
offentliga rummet, hur de använder det och vill 
kunna använda det.



Materialet består av tre delar:

• Del 1: kartering vilka befintliga miljöer ungdomarna värderar högst inom Nacka.

• Del 2: kartering vilka funktioner och aktiviteter som ungdomarna tycker att de 
offentliga rummen i centrala Nacka bör innehålla.

• Del 3: insprängt emellan dessa är ungdomarnas egna personliga röster om vad 
de tycker om bäst i Nacka, världen eller vad de allra helst vill se här.

UPPLÄGG



KARTA BEFINTLIGA VÄRDEN



Vi behöver värna om skogen och naturen.

Vi vill att det ska finnas grönska och skog i hela 

Nacka. Skog att ta det lugnt i. Skog att promenera i. Skog 

i stadsparken.  Vi vill att Nacka tar hand om naturen och 

vi vill att den ska finnas nära och överallt.  Vi vill att om 

man tar ner skog antingen skapar ny grönska eller flyttar 

träden till en ny plats. Vi tycker inte att staden ska vara 

hård.

Skogskänsla och naturkänsla ska finnas på 

alla platser.

Det ska finnas skog och natur nära på alla platser.  Vi 

tycker om skogen. Den är viktigt för oss.

I skogen får man lugn och ro.



MOHAMED

”Min favoritplats är Glasbrukssjön i Orminge.
Den är supervacker med skogskänsla, innesluten 
men öppen.”



Grönska i stadens alla hörn.

Vi vill att Nacka stad ska grönska, vi vill ha grönska 

mellan husen och längs gatorna.  Vi vill inte bara ha gräs 

och likadana träd, det ska vara variation.  Vi vill ha 

varierad grönska, gröna tak och gröna väggar. Det 

ska hända något längs gator och torg och finnas gröna 

små platser lite här och där och träd och buskar av olika 

sorter.  Vi vill se det gröna överallt. Små gröna ytor 

(istället för död asfaltsyta) gör stor skillnad.  Växter i 

rondeller, inga fler ormar.

Parken.

I parken vill vi att man ska kunna ta det lugnt.  Aktivitetsytor 

som streetbasket får gärna ligga närmare gymnasiet eller i 

stadsrum. Det skulle vara spännande om man gjorde en 

bergspark utmed Nacka strand (vid Bergs oljehamn).  

Vi vill gärna kunna ha picknick på olika platser.  Vill man ha 

picknick på en plats har man lyckats! Parken och 

staden ska vara så trevlig. Det ska finnas platser med ro.



FELICIA

”Grönska borde finnas mellan alla hus i framtida 
Nacka Stad. Min favorit är promenad med hunden i 
grönstråket Kantatparken, mellan husen bortanför 
Forum.”



Arkitektur.

Vi vill ha varierande arkitektur med olika färger och former 

och höjder, nytt och gammalt.  Typ som i Venedig.  Vi tycker 

att det är spännande med annorlunda arkitektur.  Vi vill inte 

att allt ska vara i  samma stil utan vill ha variation.  Vi 

vill att stadsrummen ska vara varierade. Det ska vara mysigt 

så man blir glad och inspirerad. Olika teman i olika 

stadsdelar. Olika färger på hus och inte bara grå och vita.  

De flytande husbåtarna är jättecoola. 

Vattnet - använd kusten.

Vi gillar kontakten med vattnet.  Vi skulle vilja kunna bada i 

Svindersviken och i Järla sjö.  Vi vill ha lättillgängliga stråk ner 

till vattnet från staden.  Vi tycker om att promenera längs 

vattnet, både vid Nacka Strand och vid Järla sjö.  Vi skulle vara 

mer därnere om det hände mer utefter vägen som; badplats, 

beachvolleyboll, paddla kanot, olika vattensporter och så borde 

det finnas food trucks.  Vi tycker det är coolt med fontäner 

och skulle verkligen vilja ha det på olika ställen, både i parker 

och vid mötesplats Nacka.  Vi vill ha bryggor och gärna tårtan 

som i Hammarby sjöstad (rund bryggkonstruktion). 



IDÉER FÖR FRAMTIDENS OFFENTLIGA RUM 



EVELINA

”Det skulle vara spännande om det fanns trädgårdar 
med fin utsikt på taken i Nacka Stad. Där man kunde 
ha caféer, trädgårdar och utsiktsplatser. Det skulle vara 
ännu mer spännande om det fanns broar mellan 
dessa tak.”



Stadsliv.

Vi söker oss till platser där det händer oväntade saker. Platser 

där det är mycket människor. Platser med evenemang, pop-up

parker och konst.  Vi vill vara på platser där det finns ett 

varierat och spännande stadsliv med olika sorters människor. 

Platser där det blir naturligt att man tar kontakt med den 

som sitter bredvid och lär känna varandra. Om det ska finnas 

torg så måste det finnas liv på torget. Mycket människor som 

rör sig och med street markets och torghandel annars är det 

inte så intressant. 

Lugn och Ro. 

Trevlig och lugn miljö för våra raster (bänkar och parker), 

caféplats för att hänga i på skolområdet för ungdomar vill ha 

en lugn miljö.  Vi söker oss från bullriga platser om de inte är 

laddade med massor av liv som interaktiva ytor som Times 

Square, liv och rörelse som vid Piccadilly Circus.  Vi vill kunna 

prata med varandra.  Vi är oroliga för att det kommer bli 

mycket buller vid nya bildningskvarteren, särskilt vid de 

platser där vi kommer att ha rast. 



AWA

”Ett trevligt stadsliv där man kommer närmre 

andra människor så som under matfestivalen i 
Stockholm, där man började prata med nya människor.”



Interaktivitet.

Några av de mest inspirerande platser vi varit på är platser 

som är interaktiva. I Heron City finns en fontän som man 

kan styra själv, den är väldigt poppis. Det finns projektorer 

som reagerar och ändrar om man rör sig i bilden den 

projicerar. Det är också roligt med pianon man kan spela på 

i parker och i stadsrum.  Andra coola exempel är The 

Human Canvas i Singapore, digital vägg i Canary Wharf eller 

Crossrail Place Roof Garden i London. 

Konst.

Det är spännande med tillfällig konst så som 

konstväggarna vid Dramaten,  WOW- skulpturer, 

ljusshower, Street Art och pop-up art.  Tillfällig konst kan 

också vara med ljud och ljus.  Vi gillar interaktiv konst där 

man är med och skapar själv.  Vi gillar att konsten kan 

dyka upp lite här och var på udda ställen.  Vi vill gärna ha 

en estetisk stadsklocka, Harry Potter-tema eller heaven-

tema på tunnelbanan. Vore super med en klottervägg i 

nya stadsparken!



”Min favoritplats är Camden Town i London för den 

innehåller en sådan variation.”

AGNES



MY

”Jag gillar att konsten kan dyka upp lite här och var, 
på udda ställen som street art. Exempelvis som 
Shoreditch i London där olika husväggar har olika 
målningar.”



EMMA

”Det är spännande med tillfällig
konst som plötsligt dyker upp.”



EMMA

”Kungsträdgården är min favoritplats.  Här händer 

det oväntade som gör att man vill stanna till 

och det hålls en massa evenemang.”



Belysning ger trygghet.

Coolt och snyggt med belysning. 

Vi vill ha spännande belysning.  Varierad belysning i olika 

färger. Ljushologramregnbåge över vägen vid infarten till 

Nacka skulle vara fint.

Att känna sig trygg när man går hem på kvällen är viktigt.

Genom belysning i till exempel tunnlar och mörka vrår 

blir det tryggare. Det behöver vara liv och rörelse på 

våra gator, torg och parker alla tider på dygnet. I en 

ljusare stad minskar brottligheten och då vågar vi gå hem 

själva på kvällen.



MOSKA
OCH 

ELLINOR
”Vi gillar där det är mysigt och alltid fullt av människor. 
På kvällen får inte finnas några mörka hörn där man 
kan ha fuffens för sig.  Vi gillar Sickla Köpkvarter.  

Här känner vi oss trygga!”



”Kvarnholmen är fint men väldigt 

tråkigt. Men har stor potential för det 

skulle kunna hända mer här.”

CECILIA



NÄRINGSLIVSIDÉER



YASSIN

”Food trucks är bra och får gärna finnas på 
platser där man vill hänga som utsiktsplatser, 
parker och torg så att man kan stanna längre.”



ELLIOT

”Vi gillar verkligen att gå till Max. Där är det bra mat 
och trevligt att gå med kompisarna. Nandos som 
finns i London är också bra.”

”Vi gillar verkligen att gå till Max. Där är det bra 
mat och trevligt att gå med kompisarna. Nandos
som finns i London är också bra.”

ELLIOT



JOSEPHINE

”Jag gillar uteserveringar.”



UPPLEVELSEIDÉER



HANNA

”Små gröna områden (fickparker) gör stor 
skillnad i staden. Urbana trädgårdar på taken 
vore också bra. ”



Lugna rum och trygghet.

Vi behöver platser där vi bara kan ta det lugnt med 

andra eller själva. Platser som är trygga, gröna och 

tysta. I närheten  eller på skolans innergård borde det 

finnas en trevlig och lugn plats. Det skulle vara trevligt 

om det fanns ett pluggcafé där man kunde vara och ta 

det lugnt.

Utsiktsplatser.

Förutom att vi vill ha spännande utsiktsplatser från taken i 

centrala Nacka så skulle man kunna ta tillvara 

utsiktsplatsen som är vid vattentornet och ställa upp 

sittplatser och food trucks. Gärna trädgårdar i anslutning 

till utsiktsplatser.



”Omhändertagna utsiktsplatser i naturen 
är viktigt.”

OLIVER



”Fontäner och vattenspel är spännande att 
ha i staden.”

MOHAMMADREZ
A



AKTIVITETSIDÉER



Liv och aktivitet - att titta på och att delta i.

Vi tycker om att komma till platser där det alltid händer 

något nytt, som i Kungsträdgården. Det är spontant. Man går 

dit, ser vad som händer sommar som vinter.  På vintern är 

det t.ex. julmarknad och skridskobana. Det får gärna finnas 

food trucks på dessa platser så man kan hänga lite längre. 

Det skulle vara jättekul om det fanns idrott och 

träningsplatser på taken. Skridskobana på torget eller en 

scen/amfiteater som det kan det hända mycket på.  Gärna 

beachvolleyplan eller minigolf i Nacka strand.

Kreativa sittplatser; sitta, hänga och chilla i 
den kravlösa grönskan.

Vi vill ha platser att sätta oss på av olika slag. För att ta det 

lugnt alldeles själv eller prata med varandra. Bänkar är bra 

men också roligt att sitta på gungor, gärna de riktigt 

stora där många får plats.  Vi vill ha platser att sitta i det 

lugna gröna men också platser där man kan titta på 

människor som gör något,  barn som leker eller platser där 

människor rör sig och träffas. Mera sittplatser längs vattnet. 

Och bänkar i solen. 
Sittplatser av olika slag

Skridskobana 



Vi vill kunna promenera.

Vi vill kunna promenera genom hela områden.  I staden 

längs gågator, längs vattnet, i skogen och i parker. Det borde 

finnas mer förbindelser ner till vattnet och mer möjligheter 

att gå längs vattnet.  Bygg ut vitalisera 

strandpromenader.

Lek.

Vi tycker det känns tryggt och trevligt där det finns plats för 

mindre barn att leka. Parker för barn även utanför innergårdar 

gör det trevligt, ger gemenskap och känsla av trygghet. Men 

även vuxna och ungdomar kan vara med att leka t.ex. med 

linbana på lekplatsen typ äventyrsbana, klätterväggar på 

bergssidorna, skridskobana i parken eller på torget på vintern. 

Nils Karlsson pyssling park vore kul där även 

tonåringar kunde känna sig lite euforiskt originellt roliga på 

kvällen. 



”Jag tycker om att gå längs vattnet vid Svindersviken 
varje morgon på väg till skolan.”

Vattenkontakt

LEO



”Jag skulle vilja att det fanns en streetbasketplan i 

parken och streetbasketplan vid gymnasiet.”

SEBASTIAN



Sammanfattning.

• Nacka strand och Kvarnholmen är fina men där händer 

ingenting. 

• Flytande husen coola! Kvarnholmen har så mycket potential 

men skuggas av den fula bakgrunden.

• Gör Järla mer attraktivt och livfullt.

• Inomhusbusshållplatser vore bra (varmare).

• Ställen för klubbar och uteliv.

• Gågator med restauranger och affärer.

• Mycket bryggor (ungdomar gillar att hänga på bryggor även 

om på kvällen, prata, fika osv.).

• Strandpromenader (så att man kan gå längs vattnet).

• Utsiktsplats vid till exempel vattentorn (tänk Globen).

• Minigolfbana och utepingis.

• Fontäner i rondeller, parker och på torg.

• Häckar i parker för lite avskildhet.

• Många platser för picknick. 

• Känslan av ”mysigt” och ”hemtrevligt” viktig.

• Skön övergång mellan shopping och uteaktivitet.

• Tävling design/ommålning av Nackas vattentorn.

• Klättring och bergspark.

• Caféer och restauranger.

• Ett Kungsträdgården i Nacka.

• Aktiviteter på överdäckning.

Aktiviteter på tak

Streetbasket, skate, beachvolley och fotboll.

Skate är mest för mellanstadiet men är viktigt att det finns. 

Många av oss vill ha fotbollsplaner. Både de fullstora men 

också mindre för att kicka runt lite på rasten. Vi gillar 

basketplanen ovanpå Rusta.  Vi tycker att det är viktigt att 

det finns sporthallar för bollspel och sport. Nya 

fotbollsplaner på många olika platser. Gärna mindre ytor 

bara för att sparka lite boll. Det behöver inte finnas 

fullstora planer överallt. I de offentliga rummen vore det 

kul med beachvolleyboll, streetbasket och minigolf.



”Jag tycker att det är viktigt att det finns 
fotbollsplaner i varje stadsdel.”

ADAM



• Idén med referensgrupper är ett enkelt och roligt sätt 
för ungdomar att vara med och påverka och få inflytande i kommunen de bor. 

• Idéen bygger på att ungdomar frivilligt anmäler att de vill ingå i kommunens 
referensgrupper utifrån vad som engagerar och intresserar dem.

• Kommunen får en unik möjlighet att lätt komma i kontakt med unga för att få 
deras input och perspektiv i olika frågor. 

• Genom att fånga tankar och idéer från unga Nackabor skapas förutsättningar 
för ett bättre Nackasamhälle att leva i, där ännu fler trivs. 

”Kan och vill vi så kan och vill andra ungdomar”

RUP- REFERNSGRUPP UNGAS PERSPEKTIV
- En idé från ungt inflytande 2018



HELENA JEPPSSON
STRATEGISK 
LANDSKAPSARKITEKT

Mail: helena.jeppsson@nacka.se

KARIN DREIK
FÖRNYELSEENHETEN

Mail: helena.svardh@nacka.se

HELENA SVÄRDH
FÖRNYELSEENHETEN

Mail: karin.dreik@nacka.se

För mer information om referensgrupper och 
Ungt Inflytande:



För att byta färg, Högerklicka på sidan, välj [Formatera bakgrund], välj [Hel fyllning], och välj den färg du vill ska fylla sidan.


